d
	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH PHÚC

Số: 923/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Phúc, ngày 14 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp kinh phí cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh và Sở Giáo dục và Đào tạo để thực hiện các chính sách, chế độ, nhiệm vụ phát sinh năm 2025

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế;
Căn cứ Thông tư số 13/2024/TT-BTC ngày 23 tháng 02 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn việc xác định nguồn kinh phí và việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế;

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về phân bổ dự toán ngân sách cấp tỉnh năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 1945/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 604/QĐ-UBND ngày 04 tháng 4 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Phúc về việc phê duyệt danh sách tinh giản biên chế;

Căn cứ Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 07 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc tổ chức gặp mặt kỳ niệm 75 năm ngày thành lập tỉnh Vĩnh Phúc

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại các Tờ trình số 72/TTr-STC ngày 10/3/2025; Tờ trình số 97/TTr-STC ngày 18/3/2025 và Tờ trình số 170/TTr-STC ngày 17/4/2025.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp kinh phí cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh và Sở Giáo dục và Đào tạo để thực hiện các chính sách, chế độ, nhiệm vụ phát sinh năm 2025, với tổng số tiền là: 299.432.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm chín mươi chín triệu, bốn trăm ba mươi hai nghìn đồng chẵn). Trong đó:
1. Cấp bổ sung kinh phí cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổ chức Kỷ niệm 75 năm ngày thành lập tỉnh Vĩnh Phúc (12/02/1950 – 12/02/2025) (lần 2) số tiền là: 10.200.000 đồng;
Nguồn kinh phí: Từ nguồn chi sự nghiệp văn hóa thông tin trong dự toán ngân sách cấp tỉnh năm 2025
2. Cấp bổ sung kinh phí cho Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh thực hiện trưng bày các tác phẩm nghệ thuật tại Lễ hội Tây Thiên năm 2025 số tiền là: 29.975.000 đồng.
(Chi tiết theo Tờ trình số 97/TTr-STC ngày 18/3/2025 của Sở Tài chính)
Nguồn kinh phí: Từ nguồn chi sự nghiệp văn hóa thông tin trong dự toán ngân sách cấp tỉnh năm 2025
3. Cấp bổ sung kinh phí cho Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện chi trả chế độ tinh giản biên chế cho bà Kiều Minh Nguyệt – giáo viên Trường THPT Bến Tre với số tiền là: 259.257.000 đồng

Nguồn kinh phí: Từ nguồn cải cách tiền lương ngân sách tỉnh năm 2025
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Giao Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước khu vực VIII trích chuyển kinh phí nói tại Điều 1 Quyết định này cấp cho các cơ quan, đơn vị để chi thực hiện nhiệm vụ được giao và quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Giao các cơ quan, đơn vị tại Điều 1 Quyết định này chịu trách nhiệm sử dụng kinh phí được cấp đúng mục đích, đúng đối tượng, đúng tiêu chuẩn, định mức và theo đúng trình tự, thủ tục pháp luật quy định; đảm bảo công khai, minh bạch; chấp hành đúng quy định của pháp luật về kế toán, thống kê, chế độ quản lý tài chính và quyết toán với cơ quan tài chính theo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Kho bạc nhà nước khu vực VIII; Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Khắc Hiếu
PAGE